

**Handläggare**  
Linda Wikman  
Telefon: 0850810050

**Till**  
Östermalms stadsdelsnämnd  
2020-04-23

## **Gemensam skrivelse om tryggt och trivsamt Östermalm.**

Svar på skrivelse från Östermalms stadsdelsnämnd

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### **Sammanfattning**

Stadsdelsnämnden föreslår att stadsdelsförvaltningen ska genomföra en trygghetsinventering som ska ligga till grund för insatser kopplat till att öka tryggheten på Östermalm.

Stadsdelsförvaltningen har en samverkansöverenskommelse med polisen där prioriterade samverkansområden identifierats. Dessa samverkansområden har identifierats genom en lokal lägesbild som uppdateras minst en gång per år, den senaste i februari 2020.

Insatser kopplas sedan till de prioriterade samverkansområdena. Insatserna är både situationella och sociala och på kort respektive lång sikt.

### **Bakgrund**

Stadsdelsnämnden lämnade in en skrivelse om att gemensamt uppnå ett tryggt och trivsamt Östermalm. Nämnden föreslår att en trygghetsinventering genomförs och att föreslagna åtgärder kopplas till resultatet av trygghetsinventeringen.

### **Ärendets beredning**

Ärendet är berett av staben på Östermalms stadsdelsförvaltning.

### **Ärendet**

Stadsdelsnämnden föreslår, utifrån en något ökad otrygghet<sup>1</sup> i stadsdelen, enligt Trygghetsmätningen i Stockholm stad, att en trygghetsinventering genomförs av stadsdelsförvaltningen. Resultatet av denna trygghetsinventering ska ligga till grund för

---

<sup>1</sup> Den minskande tryggheten är genomgående för alla stadsdelar. Östermalm är alltså minst otrygga stadsdelen, enligt Stockholms stads Trygghetsmätning.

förvaltningens fortsatta arbete med att förbättra tryggheten på Östermalm i samverkan med andra aktörer. Stadsdelsnämnden föreslår insatser som fler synliga poliser i stadsdelen, ordningsvakter, trygghetskameror, bosamverkan, trygghetsvandringar, platssamverkan och ökad belysning.

Utöver dessa förslag betonar nämnden vikten av ett starkt förebyggande socialt arbete.

### **Synpunkter och förslag**

Stadsdelsförvaltningen har en gemensam samverkansöverenskommelse med polisen. Samverkansöverenskommelsen är uppdaterad och bygger på en gemensam lokal lägesbild som även den uppdaterades i februari 2020. Uppdatering sker minst en gång per år. Den lokala lägesbilden bygger bland annat på olika trygghetsmätningar, polisanmälda brott och medborgardialoger.

I den lokala lägesbilden lyfts insatser som kopplas till de identifierade och prioriterade samverkansområdena. Exempel på insatser är bosamverkan, kopplat till utsatthet och oro för bostadsinbrott, samt trygghetsvandringar på platser som upplevs som otrygga och/eller med en högre frekvens av polisanmälda brott. Ökad belysning och slyröjning är exempel på vanliga åtgärder kopplat till trygghetsvandringar. Platssamverkan är ytterligare en prioriterad insats utifrån resultat i trygghetsmätningar och polisanmälda brott. Förebyggande insatser av mer social karaktär i form av exempelvis fältverksamhet och fritidsgårdar, beaktas alltid. Trygg och säkerhetsrådet, TSR, på Östermalm kommer att omstartas under 2020. TSR är ett exempel på aktiv dialog och samverkan med civilsamhället när det handlar om trygghetsfrågor på Östermalm.

I den kontinuerliga dialogen med polisen behandlas även insatser/aktiviteter som polisnärvaron i stadsdelen, ordningsvakter och trygghetskameror.

Stadsdelsförvaltningen bevakar invånarnas intresse i trygghetsfrågorna och försöker få mer resurser till Östermalm.

Östermalms stadsdelsförvaltning  
Stab

Karlavägen 104  
Box 24 156  
10451 Stockholm  
Växel 08-50810000  
Fax  
ostermalm@stockholm.se  
stockholm.se

Christina Klang  
Stadsdelsdirektör

### **Bilagor**

1. Tryggt och trivsamt Östermalm. En gemensam skrivelse från Östermalms stadsdelsnämnd.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Christina Klang, Stadsdelsdirektör	2020-04-02